
*Tázací zájmena 

Mgr. Anna Fekiačová 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Anna Fekiačová.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



* Anotace:  použití a příklady zájmen samostatných a 

nesamostatných, příklady k procvičení ve větách. 

*Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

*Šablona: III/2 

*Č. materiálu: VY_32_INOVACE_137 

*Datum vytvoření:  23. 9. 2013 

*Ročník: 3. 

*Předmět:  francouzský jazyk 

*Vzdělávací oblast: Francouzská gramatika  

*Tematická oblast: Tázací zájmena 

 



*Použitá literatura a zdroje 

 

PRAVDA, Miroslav. PRAVDOVÁ, Marie. Francouzština pro samouky, 

LEDA, spol. s r.o. Voznice, 1995, str. 262 – 264. ISBN 80-85927-07-1 

 



ZÁJMENA TÁZACÍ 

 

Nesamostatná

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Mužský rod Ženský rod 

Jednotné 

číslo 
Quel garçon 

 

Quelle fille 

Množné 

číslo 
Quels garçons 

 

Quelles filles 



- tvary těchto zájmen může doprovázet podmět,   

  předmět, příslovečné určení… 
 

*Quels livres tu veux emprunter? 

*De quelle couleur est ta voiture? 

*A quelle heure tu viens?  
 

-tvary těchto zájmen mohou být od podstatného jména 

 odděleny slovesem être: 
 

* Quelle est votre adresse? 



B. Samostatná zájmena tázací (les pronoms  

    interrogatifs)  
 

- tato zájmena stojí ve větě samostatně, nestojí za nimi 

podstatné jméno 

- řídí se rodem a číslem podstatných jmen 

- Tvary tázacích zájmen samostatných demonstruje 

následující tabulka:  

 

 

 

 

Mužský rod Ženský rod 

Jednotné číslo Lequel  

 

Laquelle  

 

Množné číslo Lesquels  

 

Lesquelles  

 



- tato samostatná zájmena se shodují v rodě a čísle s   

  podstatným jménem, které zastupují: 

*le roman         quel roman?           lequel? 

*la chanson       quelle chanson?      laquelle? 

*les journaux    quels journaux?      lesquels? 

*les affiches      quelles affiches?     lesquelles? 
 

- předložky de a à se stahují se členy le a les, které jsou  

  součástí těchto zájmen: 

*De quel pays vous parlez?  

*Duquel vous parlez? 

  (de + lequel= duquel) 

*A quelles adresses vous écrivez?  

*Auxquelles vous écrivez?  

*(à + lesquelles = auxquelles) 


